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JEGYZŐKÖNYV 
 
Készült: a Tiszabezdédi Közös Önkormányzati Hivatal hivatali helyiégében (4624 Tiszabezdéd, 
Kossuth út 47.) 2024. május 14. napján 13.30 órakor, a Tiszabezdéd községi Helyi Választási 
Bizottság ülésén. 
 
Jelen vannak: 
A jelenléti ív szerint megjelentek. Akadályoztatását előzetesen bejelentett: Plauszné Berta Gyöngyike 
elnök 
 
Révész Ottóné HVB elnök-helyettes köszönti a megjelenteket, az ülést megnyitja. Megállapítja, 
hogy a HVB tagjai közül 2 fő jelen van, így a HVB határozatképes. Jegyzőkönyvvezetőnek és 
hitelesítőnek javasolja dr. Battyányi Ágnes HVI vezetőt. 
 
Javasolja, hogy a meghívóban feltüntetett napirendet tárgyalják meg. Kérdezi a jelenlévőket, hogy 
van-e valakinek a napirenddel kapcsolatban kiegészítése. 
 
Mivel más javaslat nincs, Révész Ottóné javasolja, hogy szavazzanak a napirend elfogadásáról. 
 
A szavazást követően a HVB elnök-helyettese megállapítja, hogy a HVB 2 igen, 0 nem 
szavazattal a napirendi javaslatot az alábbiak szerint elfogadja. 
 
 

Tiszabezdéd Község Helyi Választási Bizottsága 
27/2024. (V.14.) 
HVB határozata 

 
A Helyi Választási Bizottság 2024. május 14-én tartandó ülése napirendjének elfogadásáról 

 
A Tiszabezdéd székhelyű Helyi Választási Bizottság (a továbbiakban: HVB) a 2024. május 14-én 
tartandó ülésének napirendjét változtatás nélkül elfogadja. 
 
Az ülés a napirend tárgyalásával folytatódik. 
 
 
Tárgy: (1.tsp.): A polgármester -jelöltek szavazólap-mintájának jóváhagyása az Európai 
Parlament tagjai, a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a nemzetiségi 
önkormányzati képviselők közös eljárásban tartott 2024. évi választásán 
Előadó: Révész Ottóné HVB elnök-helyettes 

 
Révész Ottóné HVB elnök-helyettes felkéri a Tiszabezdédi Közös Helyi Választási Iroda vezetőjét, 
hogy tájékoztassa a Bizottságot a napirendi ponttal kapcsolatban. 
 
Dr. Battyányi Ágnes HVI vezető tájékoztatja a Bizottságot, hogy a mai napon kerül sor a 
szavazólapok mintáinak vizsgálatára és jóváhagyására. 
 
Ezt a jogkört a választási eljárásról szóló törvény 162. § (1) bekezdése biztosítja a HVB-nek. A Ve. 
pontosan leírja, hogy melyek a kötelező tartalmi elemei a szavazólapoknak. A HVI az NVR rendszer 
segítségével az elmúlt napon egyeztette a jelöltek adatait az általuk benyújtott ajánlóív igények 
adataival, amelynek eredményeként megállapítottuk, hogy a megadott adatok és az NVR-ben rögzített 
adatok között nincs eltérés. A mai napon pedig szintén az NVR rendszerből kinyomtatásra kerültek az 
egyes választástípusok szavazólap mintái.  
 
A minták az NVI által megadott leírás szerint 2 példányban kerültek kinyomtatásra, amelyeket most a 
Bizottságnak egyeztetnie szükséges a jogszabályban foglalt feltételekkel, meg kell állapítani, hogy 
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valamennyi kötelező elem a helyén van, és olyan paraméterekkel szerepel a szavazólapokon, 
ahogyan azt a Ve. előírja. Ehhez segítségül behoztuk a Ve. ide vonatkozó rendelkezéseit.  
 
A szavazólapokat az NVI szürkeárnyalatos nyomtatási képét bocsájtotta a rendelkezésünkre, a 
valóságban azonban ezek a következőképpen néznek majd ki: 
 

- egyéni listás szavazólap tiszta fehér alapon készül,  
- a polgármesteri sárga kerettel rendelkezik, 
- a nemzetiségi szavazólap alapja zöld színű lesz. 

 
A színeket nem kell a HVB-nek jóváhagynia.  
 
A jóváhagyási aktus a gyakorlatban a vizsgálatot követően annyit jelent, hogy a HVB egy-egy 
határozatot hoz a szavazólapok jóváhagyásáról és nyomtathatóságáról.  
 
A döntést a szavazólapon „NYOMTATHATÓ” jelzéssel kell jelölni és a Bizottság tagjainak alá kell írnia 
és bélyegzővel kell ellátnia. 
 
Amennyiben hibát találnak, azt egyértelműen jelölni szükséges a szavazólapon és az NVI javítása 
után 2024. május 15-én újra meg kell tárgyalni a szavazólapot. 
 
Elsőként a polgármester választására szolgáló szavazólap jóváhagyása következik. 
 
Dr. Battyányi Ágnes elmondja, hogy a településen csak egy polgármester-jelölt kérte a 
nyilvántartásba vételét, ezért a Ve. rendelkezéseinek megfelelően ilyenkor a szavazólap 
sorszámozást nem tartalmaz a jelölt neve előtt. Ez nem hiányosság. 

A HVB az NVR-ből kinyomtatott szavazólapok mintáit megvizsgálja és megállapítja, hogy azokat a 
jogszabály feltételeknek megfelelőnek találja. 
 
Révész Ottóné HVB elnök-helyettes javasolja, hogy döntsön a Bizottság az polgármesteri 
szavazólap jóváhagyásáról. 
 
A szavazást követően a HVB elnök-helyettese megállapítja, hogy a HVB 2 igen, 0 nem 
szavazattal a következő határozatot hozza: 
 

Tiszabezdéd Község Helyi Választási Bizottsága 
 

28/2024. (V.14.) 
HVB határozata 

 
A polgármester jelöltek szavazólapja adattartalmának jóváhagyásáról 

 
A Tiszabezdéd székhelyű Helyi Választási Bizottság (a továbbiakban: HVB) a választási eljárásról 
szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 162. § (1) bekezdésében biztosított jogkörében 
eljárva a polgármester-jelöltek szavazólapjának jóváhagyása tárgyában meghozta a következő  

 
h a t á r o z a t o t :  

 
A HVB Tiszabezdéd településen a 2024. június 9. napjára kitűzött Európai Parlament tagjai, a helyi 
önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a nemzetiségi önkormányzati képviselők közös 
eljárásban tartott 2024. évi választásán  

 
a polgármester-jelöltek szavazólap-mintájának adattartalmát jóváhagyja és azt 

„NYOMTATHATÓ” jelzéssel látja el. 
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A szavazólap-minta jelen határozat elválaszthatatlan részét képezi. 
 
A HVB jelen határozatnak a www.tiszabezded.hu önkormányzati honlapon, valamint Tiszabezdéd 
Község Önkormányzata hirdetőtábláján történő közzétételét elrendeli. 
 
A határozattal szemben nincs helye fellebbezésnek, azt az ügyben érintett természetes személy, jogi 
személy, és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet jogszabálysértésre hivatkozással a 
Kúrához (1363 Budapest, Pf. 35.) címzett, de a Tiszabezdéd Községi Helyi Választási Bizottsághoz 
(4624 Tiszabezdéd, Kossuth út 47.) személyesen vagy levélben benyújtandó illetékmentes bírósági 
felülvizsgálati kérelemmel támadhatja meg. A bírósági felülvizsgálati kérelmet a Kúria bírálja el. A 
bíróság a bírósági felülvizsgálati kérelemről a felterjesztését követő napon dönt. 
 
A kérelemnek a megtámadott határozat meghozatalát követő napon, 2024. május 15. 16.00 óráig 
kell a HVB-hez megérkeznie. E határidő jogvesztő. 
 
A bírósági felülvizsgálati kérelemnek tartalmaznia kell a jogszabálysértés alapját, a kérelem 
benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét) és- ha a lakcímétől (székhelyétől) eltér – postai értesítési 
címét, a kérelem benyújtójának személyi azonosítóját, illetve, ha külföldön élő, magyarországi 
lakcímmel nem rendelkező választópolgár nem rendelkezik személyi azonosítóval, a 
személyazonosságát igazoló igazolványának típusát és számát, vagy a jelölő szervezet vagy más 
szervezet esetében a bírósági nyilvántartásba-vételi számát. 
 
A bírósági felülvizsgálati kérelem tartalmazhatja benyújtójának telefaxszámát, vagy elektronikus 
levélcímét, illetve kézbesítési meghatalmazottja nevét és felefaxszámát vagy elektronikus levélcímét. 
 
 

INDOKOLÁS 
 
A Ve. 5. melléklete megállapítja az egyéni szavazólap adattartalmát. E szerint az egyéni szavazólap 
tartalmazza  
 
a) a „szavazólap” megjelölést,  
b) a bélyegzőlenyomat elhelyezésére szolgáló terület megjelölését a szavazólap bal felső sarkában,  
c) a választás megnevezését,  
d) a szavazás napját,  
e) a választókerület megjelölését,  
f) annak megjelölését, hogy hány jelöltre lehet érvényesen szavazni,  
g) a jelölt sorszámát,  
h) a jelölt nevét,  
i) a szavazásra szolgáló kört,  
j) a jelölő szervezet nevét vagy a „független jelölt” megnevezést,  
k) az érvényes szavazat formájára vonatkozó tájékoztatást. 
 
A Ve. 160. § (1) bekezdés szerint a szavazólapon a jelöltek, illetve listák a választási bizottság által 
kisorsolt sorrendben szerepelnek.   
Ugyanezen szakasz (3) bekezdése szerint, ha a sorsolást követően valamely jelöltet vagy listát nem 
vesznek nyilvántartásba, vagy abból törölnek, a szavazólapon szereplő jelöltek, illetve listák 
egymáshoz viszonyított sorrendje nem változik. A szavazólapon a jelölteket, listákat folyamatos 
sorszámozással ellátva kell feltüntetni. 
(4) Ha a szavazólapon csak egy jelölt vagy lista szerepel, a szavazólapon nem kell feltüntetni 
sorszámot. 
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A Ve. 161. § (1)-(3) bekezdései alapján a szavazólapon a jelöltek, jelölő szervezetek adatait 
nagybetűvel, azonos betűtípussal és betűméretben kell feltüntetni. 
A jelölő szervezet jelképét húsz milliméter magas és negyven milliméter széles területen kell 
elhelyezni a szavazólapon. 
Ha a közös jelölt, illetve lista állításában részt vevő jelölő szervezetek több jelkép feltüntetését kérik a 
szavazólapon, azokat együttesen kell a húsz milliméter magas és negyven milliméter széles területen 
elhelyezni. 
 
A Ve. 162. § (1) bekezdése kimondja, hogy a szavazólap adattartalmát a választási bizottság hagyja 
jóvá azt követően, hogy valamennyi bejelentett jelölt, illetve lista nyilvántartásba-vétele tárgyában 
határozatot hozott.   
 
Ugyanezen szakasz (2) bekezdése szerint, haa szavazólap adattartalmának jóváhagyását követően – 
jogorvoslati döntés vagy a nyilvántartásból való törlés következtében – megváltozik a szavazólap 
adattartalma, a választási bizottság újabb jóváhagyására nincs szükség, a választási iroda 
gondoskodik a változások átvezetéséről a szavazólapon, és erről tájékoztatja a választási bizottságot, 
valamint az érintett jelölő szervezeteket és független jelölteket. 
 
 A HVB a bejelentésre nyitva álló határidőn belül egy polgármester-jelölt nyilvántartásba vétele 
tárgyában határozatot hozott, amely határozat 2024. május 5. napján jogerőre emelkedett. 
A HVB-nek a Ve. 160. § (1) bekezdés második mondatát figyelembe véve nem kellett sorsolást 
tartania a polgármester -jelölt esetében, így a jelölt sorszám nélkül egyedül szerepel a szavazólapon. 
 
A HVB az NVR Választás előkészítés moduljában „Technikai faladatok/Szavazólap imprimálás” 
menüből kinyomtatott szavazólap –mintát megismerte, a nyilvántartásba vett jelölt adataival 
összevetette, és megállapította, hogy a minta megfelel a Ve. 301. §-a alapján alkalmazandó, a Ve. 
156-159. § -aiban, 160. § (1) bekezdésében, valamint a 161. § -ban foglaltaknak, így a Ve. 162. § (1) 
bekezdésében meghatározott hatáskörében döntött a szavazólap-minta nyomtathatósága tárgyában. 
 
A HVB határozata a hivatkozott jogszabályi rendelkezéseken alapul. 
 
A jogorvoslatról szóló tájékoztatás a Ve. 301. §-a alapján alkalmazandó, a Ve. 10. § (1)-(3), 223. § (1) 
és (3), a 223. § (4)-(5) bekezdésein, 224. §-án, 240. §-án alapul. 
 
A határozat nyilvánosságra hozását a bizottság a Ve. 49. § (2) bekezdése alapján rendelte el. 
 
Jelen eljárásban az illetékmentességet az illetékről szóló 1990. évi XCIII. törvény 33. § (2) bekezdés 
1. pontja biztosítja. 
 

A jóváhagyott szavazólap a jegyzőkönyv mellékletében található. 

 
Tárgy: (2.tsp.): Helyi önkormányzati egyéni listás képviselő-jelöltek szavazólap-mintájának 
jóváhagyása az Európai Parlament tagjai, a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, 
valamint a nemzetiségi önkormányzati képviselők közös eljárásban tartott 2024. évi 
választásán 
Előadó: Révész Ottóné HVB elnök-helyettes 
 

Az előzőek alapján a Bizottság az települési önkormányzati képviselő választás szavazólapját 
vizsgálja meg. A szavazólap minta megfelelő, ezért a Bizottság elnökhelyettese javasolja, hogy 
döntsenek ennek a szavazólapnak a jóváhagyásáról is. 

A szavazást követően a HVB elnök-helyettese megállapítja, hogy a HVB 2 igen, 0 nem 
szavazattal a következő határozatot hozza: 
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Tiszabezdéd Község Helyi Választási Bizottsága 

 
29/2024. (V.14.) 
HVB határozata 

 
Az egyéni listás szavazólap adattartalmának jóváhagyásáról 

 
A Tiszabezdéd székhelyű Helyi Választási Bizottság (a továbbiakban: HVB) a választási eljárásról 
szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 162. § (1) bekezdésében biztosított jogkörében 
eljárva az egyéni listás képviselő-jelöltek szavazólapjának jóváhagyása tárgyában meghozta a 
következő  

 
h a t á r o z a t o t :  

 
A HVB Tiszabezdéd településen a 2024. június 9. napjára kitűzött Európai Parlament tagjai, a helyi 
önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a nemzetiségi önkormányzati képviselők közös 
eljárásban tartott 2024. évi választásán  

 
az egyéni listás képviselő-jelöltek szavazólap-mintájának adattartalmát jóváhagyja és azt 

„NYOMTATHATÓ” jelzéssel látja el. 
 
A szavazólap-minta jelen határozat elválaszthatatlan részét képezi. 
 
A HVB jelen határozatnak a www.tiszabezded.hu önkormányzati honlapon, valamint Tiszabezdéd 
Község Önkormányzata hirdetőtábláján történő közzétételét elrendeli. 
 
A határozattal szemben nincs helye fellebbezésnek, azt az ügyben érintett természetes személy, jogi 
személy, és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet jogszabálysértésre hivatkozással a 
Kúrához (1363 Budapest, pf. 35.), címzett, de a Tiszabezdéd Községi Helyi Választási Bizottsághoz 
(4624 Tiszabezdéd, Kossuth út 47.) személyesen vagy levélben benyújtandó illetékmentes bírósági 
felülvizsgálati kérelemmel támadhatja meg. A bírósági felülvizsgálati kérelmet a Kúria bírálja el. A 
bíróság a bírósági felülvizsgálati kérelemről a felterjesztését követő napon dönt. 
 
A kérelemnek a megtámadott határozat meghozatalát követő napon, 2024. május 15. 16.00 óráig 
kell a HVB-hez megérkeznie. E határidő jogvesztő. 
 
A bírósági felülvizsgálati kérelemnek tartalmaznia kell a jogszabálysértés alapját, a kérelem 
benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét) és- ha a lakcímétől (székhelyétől) eltér – postai értesítési 
címét, a kérelem benyújtójának személyi azonosítóját, illetve, ha külföldön élő, magyarországi 
lakcímmel nem rendelkező választópolgár nem rendelkezik személyi azonosítóval, a 
személyazonosságát igazoló igazolványának típusát és számát, vagy a jelölő szervezet vagy más 
szervezet esetében a bírósági nyilvántartásba-vételi számát. 
 
A bírósági felülvizsgálati kérelem tartalmazhatja benyújtójának telefaxszámát, vagy elektronikus 
levélcímét, illetve kézbesítési meghatalmazottja nevét és felefaxszámát vagy elektronikus levélcímét. 
 

INDOKOLÁS 
 
A Ve. 5. melléklete megállapítja az egyéni szavazólap adattartalmát. E szerint az egyéni szavazólap 
tartalmazza  
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a) a „szavazólap” megjelölést,  
b) a bélyegzőlenyomat elhelyezésére szolgáló terület megjelölését a szavazólap bal felső sarkában,  
c) a választás megnevezését,  
d) a szavazás napját,  
e) a választókerület megjelölését,  
f) annak megjelölését, hogy hány jelöltre lehet érvényesen szavazni,  
g) a jelölt sorszámát,  
h) a jelölt nevét,  
i) a szavazásra szolgáló kört,  
j) a jelölő szervezet nevét vagy a „független jelölt” megnevezést,  
k) az érvényes szavazat formájára vonatkozó tájékoztatást. 
 
A Ve. 160. § (1) bekezdés szerint a szavazólapon a jelöltek, illetve listák a választási bizottság által 
kisorsolt sorrendben szerepelnek.   
Ugyanezen szakasz (3) bekezdése szerint, ha a sorsolást követően valamely jelöltet vagy listát nem 
vesznek nyilvántartásba, vagy abból törölnek, a szavazólapon szereplő jelöltek, illetve listák 
egymáshoz viszonyított sorrendje nem változik. A szavazólapon a jelölteket, listákat folyamatos 
sorszámozással ellátva kell feltüntetni. 
(4) Ha a szavazólapon csak egy jelölt vagy lista szerepel, a szavazólapon nem kell feltüntetni 
sorszámot. 
 
A Ve. 161. § (1)-(3) bekezdései alapján a szavazólapon a jelöltek, jelölő szervezetek adatait 
nagybetűvel, azonos betűtípussal és betűméretben kell feltüntetni. 
A jelölő szervezet jelképét húsz milliméter magas és negyven milliméter széles területen kell 
elhelyezni a szavazólapon. 
Ha a közös jelölt, illetve lista állításában részt vevő jelölő szervezetek több jelkép feltüntetését kérik a 
szavazólapon, azokat együttesen kell a húsz milliméter magas és negyven milliméter széles területen 
elhelyezni. 
 
A Ve. 162. § (1) bekezdése kimondja, hogy a szavazólap adattartalmát a választási bizottság hagyja 
jóvá azt követően, hogy valamennyi bejelentett jelölt, illetve lista nyilvántartásba-vétele tárgyában 
határozatot hozott.   
 
Ugyanezen szakasz (2) bekezdése szerint, ha a szavazólap adattartalmának jóváhagyását követően – 
jogorvoslati döntés vagy a nyilvántartásból való törlés következtében – megváltozik a szavazólap 
adattartalma, a választási bizottság újabb jóváhagyására nincs szükség, a választási iroda 
gondoskodik a változások átvezetéséről a szavazólapon, és erről tájékoztatja a választási bizottságot, 
valamint az érintett jelölő szervezeteket és független jelölteket. 
 
 A HVB a bejelentésre nyitva álló határidőn belül két ülés keretében összesen 11 fő képviselő-jelölt 
esetében döntött az egyéni listás képviselő-jelöltek nyilvántartásba vételéről, amely döntések 2024. 
május 5. napján, valamint 2024. május 9. napján jogerőre emelkedtek. 
 
A HVB a Ve. 160. § -a szerinti sorsolást megtartotta, és a 2024. május 9. napján jogerőre emelkedett 
24/2024. (V.6.) számú HVB határozattal megállapította a képviselő-jelöltek sorrendjét. A jelöltek e 
határozatnak megfelelő sorrendben szerepelnek a szavazónap mintán. 
 
A HVB az NVR Választás előkészítés moduljában a „Technikai faladatok/Szavazólap imprimálás-

jelöltek” menüből kinyomtatott szavazólap –mintát a nyilvántartásba vett jelöltek adataival 
összevetette, és megállapította, hogy a minta megfelel a Ve. 301. §-a alapján alkalmazandó, a Ve. 
156-159. § -aiban, 160. § (1) bekezdésében, valamint a 161. § -ban foglaltaknak, így a Ve. 162. § (1) 
bekezdésében meghatározott hatáskörében döntött a szavazólap-minta nyomtathatósága tárgyában. 
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A jogorvoslatról szóló tájékoztatás a Ve. 301. §-a alapján alkalmazandó, a Ve. 10. § (1)-(3), 223. § (1) 
és (3), a 223. § (4)-(5) bekezdésein, 224. §-án, 240. §-án alapul. 
A határozat nyilvánosságra hozását a bizottság a Ve. 49. § (2) bekezdése alapján rendelte el. 
 
Jelen eljárásban az illetékmentességet az illetékről szóló 1990. évi XCIII. törvény 33. § (2) bekezdés 
1. pontja biztosítja. 
 
 
A jóváhagyott szavazólap a jegyzőkönyv mellékletében található. 

 
Tárgy: (3.tsp.): A települési nemzetiségi képviselő-jelöltek szavazólap-mintájának jóváhagyása 
az Európai Parlament tagjai, a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a 
nemzetiségi önkormányzati képviselők közös eljárásban tartott 2024. évi választásán 
Előadó: Révész Ottóné HVB elnök-helyettes 
 

Az előzőek alapján a Bizottság a nemzetiségi választás szavazólapját vizsgálja meg. A szavazólap 
minta megfelelő, ezért a Bizottság elnökhelyettese javasolja, hogy döntsenek ennek a szavazólapnak 
a jóváhagyásáról is. 

A szavazást követően a HVB elnök-helyettese megállapítja, hogy a HVB 2 igen, 0 nem 
szavazattal a következő határozatot hozza: 

 
Tiszabezdéd Község Helyi Választási Bizottsága 

 
30/2024. (V.14.) 
HVB határozata 

 
A települési roma nemzetiségi egyéni szavazólap adattartalmának jóváhagyásáról 

 
A Tiszabezdéd székhelyű Helyi Választási Bizottság (a továbbiakban: HVB) a választási eljárásról 
szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 162. § (1) bekezdésében biztosított jogkörében 
eljárva a települési roma nemzetiségi egyéni képviselő-jelöltek szavazólapjának jóváhagyása 
tárgyában meghozta a következő  

 
h a t á r o z a t o t :  

 
A HVB Tiszabezdéd településen a 2024. június 9. napjára kitűzött Európai Parlament tagjai, a helyi 
önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a nemzetiségi önkormányzati képviselők közös 
eljárásban tartott 2024. évi választásán  

 
a települési roma nemzetiségi egyéni szavazólap-mintájának adattartalmát jóváhagyja és azt 

„NYOMTATHATÓ” jelzéssel látja el. 
 
A szavazólap-minta jelen határozat elválaszthatatlan részét képezi. 
 
A HVB jelen határozatnak a www.tiszabezded.hu önkormányzati honlapon, valamint Tiszabezdéd 
Község Önkormányzata hirdetőtábláján történő közzétételét elrendeli. 
 
A határozattal szemben nincs helye fellebbezésnek, azt az ügyben érintett természetes személy, jogi 
személy, és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet jogszabálysértésre hivatkozással a 
Kúrához (1363 Budapest, pf. 35.), címzett, de a Tiszabezdéd Községi Helyi Választási Bizottsághoz 
(4624 Tiszabezdéd, Kossuth út 47.) személyesen vagy levélben benyújtandó illetékmentes bírósági 
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felülvizsgálati kérelemmel támadhatja meg. A bírósági felülvizsgálati kérelmet a Kúria bírálja el. A 
bíróság a bírósági felülvizsgálati kérelemről a felterjesztését követő napon dönt. 
 
A kérelemnek a megtámadott határozat meghozatalát követő napon, 2024. május 15. 16.00 óráig 
kell a HVB-hez megérkeznie. E határidő jogvesztő. 
 
A bírósági felülvizsgálati kérelemnek tartalmaznia kell a jogszabálysértés alapját, a kérelem 
benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét) és- ha a lakcímétől (székhelyétől) eltér – postai értesítési 
címét, a kérelem benyújtójának személyi azonosítóját, illetve, ha külföldön élő, magyarországi 
lakcímmel nem rendelkező választópolgár nem rendelkezik személyi azonosítóval, a 
személyazonosságát igazoló igazolványának típusát és számát, vagy a jelölő szervezet vagy más 
szervezet esetében a bírósági nyilvántartásba-vételi számát. 
 
A bírósági felülvizsgálati kérelem tartalmazhatja benyújtójának telefaxszámát, vagy elektronikus 
levélcímét, illetve kézbesítési meghatalmazottja nevét és felefaxszámát vagy elektronikus levélcímét. 
 
 

INDOKOLÁS 
 
A Ve. 5. melléklete megállapítja az egyéni szavazólap adattartalmát. E szerint az egyéni szavazólap 
tartalmazza  
 
a) a „szavazólap” megjelölést,  
b) a bélyegzőlenyomat elhelyezésére szolgáló terület megjelölését a szavazólap bal felső sarkában,  
c) a választás megnevezését,  
d) a szavazás napját,  
e) a választókerület megjelölését,  
f) annak megjelölését, hogy hány jelöltre lehet érvényesen szavazni,  
g) a jelölt sorszámát,  
h) a jelölt nevét,  
i) a szavazásra szolgáló kört,  
j) a jelölő szervezet nevét vagy a „független jelölt” megnevezést,  
k) az érvényes szavazat formájára vonatkozó tájékoztatást. 
 
A nemeztisági választás esetében a Ve. 321. § (2) bekezdésében foglalt szavazólappal kapcsolatos 
feltétel: A szavazólap tartalmazza a nemzetiség megnevezését is. 
Amennyiben azt a jelölő szervezet vagy a jelölt kéri, úgy a nemzetiség megnevezését a nemzetiség 
nyelvén is fel kell tüntetni. 
 
A Ve. 160. § (1) bekezdés szerint a szavazólapon a jelöltek, illetve listák a választási bizottság által 
kisorsolt sorrendben szerepelnek.   
Ugyanezen szakasz (3) bekezdése szerint, ha a sorsolást követően valamely jelöltet vagy listát nem 
vesznek nyilvántartásba, vagy abból törölnek, a szavazólapon szereplő jelöltek, illetve listák 
egymáshoz viszonyított sorrendje nem változik. A szavazólapon a jelölteket, listákat folyamatos 
sorszámozással ellátva kell feltüntetni. 
(4) Ha a szavazólapon csak egy jelölt vagy lista szerepel, a szavazólapon nem kell feltüntetni 
sorszámot. 
 
A Ve. 161. § (1)-(3) bekezdései alapján a szavazólapon a jelöltek, jelölő szervezetek adatait 
nagybetűvel, azonos betűtípussal és betűméretben kell feltüntetni. 
A jelölő szervezet jelképét húsz milliméter magas és negyven milliméter széles területen kell 
elhelyezni a szavazólapon. 



65 

 

Ha a közös jelölt, illetve lista állításában részt vevő jelölő szervezetek több jelkép feltüntetését kérik a 
szavazólapon, azokat együttesen kell a húsz milliméter magas és negyven milliméter széles területen 
elhelyezni. 
 
A Ve. 162. § (1) bekezdése kimondja, hogy a szavazólap adattartalmát a választási bizottság hagyja 
jóvá azt követően, hogy valamennyi bejelentett jelölt, illetve lista nyilvántartásba-vétele tárgyában 
határozatot hozott.   
 
Ugyanezen szakasz (2) bekezdése szerint, ha a szavazólap adattartalmának jóváhagyását követően – 
jogorvoslati döntés vagy a nyilvántartásból való törlés következtében – megváltozik a szavazólap 
adattartalma, a választási bizottság újabb jóváhagyására nincs szükség, a választási iroda 
gondoskodik a változások átvezetéséről a szavazólapon, és erről tájékoztatja a választási bizottságot, 
valamint az érintett jelölő szervezeteket és független jelölteket. 
 
 A HVB a bejelentésre nyitva álló határidőn belül két ülés keretében összesen 6 fő képviselő-jelölt 
esetében döntött az roma nemzetiségi önkormányzati képviselő-jelöltek nyilvántartásba vételéről, 
amely döntések 2024. május 5. napján, valamint 2024. május 9. napján jogerőre emelkedtek. 
 
A HVB a Ve. 160. § -a szerinti sorsolást megtartotta, és a 2024. május 9. napján jogerőre emelkedett 
25/2024. (V.6.) számú HVB határozattal megállapította a képviselő-jelöltek sorrendjét. A jelöltek e 
határozatnak megfelelő sorrendben szerepelnek a szavazónap mintán. A szavazólapon a nemzetiségi 
nyelvű feltüntetést egy esetben sem kérték. 
 
A HVB az NVR Választás előkészítés moduljában a „Technikai faladatok/Szavazólap imprimálás-

jelöltek” menüből kinyomtatott szavazólap –mintát a nyilvántartásba vett jelöltek adataival 
összevetette, és megállapította, hogy a minta megfelel a Ve. 308. §-a alapján alkalmazandó, a Ve. 
156-159. § -aiban, 160. § (1) bekezdésében, a 161. § -ban, valamint a 321. § (2)-(3) bekezdésében 
foglaltaknak, így a Ve. 162. § (1) bekezdésében meghatározott hatáskörében döntött a szavazólap-
minta nyomtathatósága tárgyában. 
 
A jogorvoslatról szóló tájékoztatás a Ve. 308. §-a alapján alkalmazandó, a Ve. 10. § (1)-(3), 223. § (1) 
és (3), a 223. § (4)-(5) bekezdésein, 224. §-án, 240. §-án alapul. 
A határozat nyilvánosságra hozását a bizottság a Ve. 49. § (2) bekezdése alapján rendelte el. 
 
Jelen eljárásban az illetékmentességet az illetékről szóló 1990. évi XCIII. törvény 33. § (2) bekezdés 
1. pontja biztosítja. 
 

A jóváhagyott szavazólap a jegyzőkönyv mellékletében található. 

Révész Ottóné HVB elnökhelyettes további napirend hiányában megköszöni a Bizottság munkáját 
és az ülést 14.00 órakor bezárja. 
 

Kmft. 
 

……………………………… 
Révész Ottóné 

HVB elnök-helyettes 

 ………………………………. 
dr. Battyányi Ágnes  

HVI vezető 
 

 


